[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от 8 октября  2021  года
                       № 37
О выдвижении инициативы изменения категории «деревня» населенного пункта Горбунки с отнесением его к категории «городской посёлок» и преобразования муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путём изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом  городского поселения
В соответствии с п. 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 15.06.2010 №32-оз «Об административно –территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Порядком организации и  проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 30.06.2020 №23, совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Выступить с инициативой по вопросу изменения категории «деревня» населенного пункта Горбунки с отнесением его к категории «городской посёлок» и преобразованием муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения.

2. Назначить проведение  публичных слушаний по вопросу указанному в пункте 1 настоящего решения на 10 ноября 2021 года в 15 ч. 00 мин.

3. Определить место проведения публичных слушаний: Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Горбунки, д. 29, 2 этаж, актовый зал.

4. Установить, что предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания вопросу могут быть представлены заинтересованными лицами  в совет  депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Балтийский луч»  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение по электронному адресу:  www.gorbunki-lmr.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                               Ю.А. Нецветаев
Приложение

К решению совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение

От 08 октября 2021 года №37

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от ________________  2021  года
                 № ___
О согласии населения по изменению категории «деревня» населенного пункта Горбунки с отнесением его к категории «городской посёлок» и согласии населения по преобразованию муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области путём изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом  городского поселения

В соответствии с п. 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 15.06.2010 №32-оз «Об административно –территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Порядком организации и   проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 30.06.2020 №23, решением совета депутатов «О выдвижении инициативы изменения категории «деревня» населенного пункта Горбунки с отнесением его к категории «городской поселок» и преобразования муниципального образования  Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области путём изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом  городского поселения» от 08.10.2021 №37, совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Считать возможным изменение категории «деревня» населенного пункта  Горбунки с отнесением его к категории  «городской посёлок».

2. Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области путём изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом  городского поселения.

3. Обратиться в совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за поддержкой инициативы изменения категории «деревня» населенного пункта Горбунки с отнесением его к категории «городской посёлок» и преобразования муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области путём изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом  городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Балтийский луч»  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение по электронному адресу:  www.gorbunki-lmr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                               Ю.А. Нецветаев